
 
 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

02 мая 2024 г.  № 19/59 

г. Екатеринбург 

О предложениях для поощрения организаторов выборов от имени 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

Заслушав информацию председателя Железнодорожной районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга Райковой 

К.В. о представлении к поощрению за активную работу и личный вклад 

участковых избирательных комиссий в подготовку и проведение выборов 

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, 

Железнодорожная районная территориальная избирательная комиссия города 

Екатеринбурга р е ш и л а : 

1. Направить предложения Железнодорожной районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга для 

поощрения организаторов выборов в Избирательную комиссию 

Свердловской области (прилагается). 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, нижестоящим избирательным комиссиям. 

3. Разместить решение на странице Железнодорожной районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org). 

http://ikso.org/


4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии К.В. Райкову. 

 

Председатель 

Железнодорожной районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

 

  

 

 

К.В. Райкова 

Секретарь 

Железнодорожной районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Я.И. Галямшина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению 

 Железнодорожной районной 

 территориальной избирательной 

 комиссии города Екатеринбурга               

    от 02 мая 2024 г. № 19/59 

 

ПРЕДЛОЖЕНИЯ  

для поощрения организаторов выборов 

 

1) наградить Почетным знаком Избирательной комиссии 

Свердловской области «За заслуги в организации выборов»: 

Ворлинскую Ольгу Александровну, члена Железнодорожной районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса; 

Шакирова Сергея Владиславовича, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1337; 

2) наградить Почетной грамотой Избирательной комиссии 

Свердловской области: 

Двинянинову Светлану Юрьевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1355 с правом решающего голоса; 

Кащук Наталию Владимировну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 964; 

Крыно Ирину Михайловну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1363; 

Ярославцеву Ксению Николаевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1329; 

Коровину Ирину Николаевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1352; 

Бархатову Галину Сергеевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1369; 

3) поощрить благодарственным письмом Избирательной комиссии 

Свердловской области: 



Азанову Ирину Андреевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1326; 

Демешкину Светлану Александровну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1365; 

Митенкову Валентину Ивановну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1357; 

Назырову Ирину Мавлитяновну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1374; 

Заровняеву Наталью Вячеславовну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1375; 

Агееву Валентину Петровну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1353; 

Кузьменко Никиту Игоревича, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1367; 

Черняеву Лидию Николаевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1379; 

4) объявить благодарность председателя Избирательной комиссии 

Свердловской области: 

Гавриловой Елене Анатольевне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1339 с правом решающего голоса; 

Королевой Людмиле Сергеевне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1340; 

Азмагуловой Гульфие Тавафетдиновне, заместителю председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1336; 

Калугиной Анастасии Викторовне, секретарю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1330; 

Липняговой Елене Борисовне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1384; 



Моисеевой Ольге Валентиновне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1328 с правом решающего голоса; 

Добренчиковой Марине Владимировне, члену участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 694 с правом решающего 

голоса; 

Кузнецову Андрею Андреевичу, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 960 с правом решающего голоса; 

Деевой Татьяне Александровне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1366 с правом решающего голоса; 

Давыдовой Марине Владимировне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1354 с правом решающего голоса; 

Шарапову Александру Васильевичу, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1331 с правом решающего голоса; 

Пановой Татьяне Владимировне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1376 с правом решающего голоса; 

Косовой Юлии Владиковне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1338 с правом решающего голоса; 

Давыдовой Наталье Сергеевне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1371; 

Меньшиковой Елене Петровне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 679 с правом решающего голоса; 

Чабулину Алексею Вячеславовичу, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1335 с правом решающего голоса; 

Новиковой Наталье Алексеевне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1333; 

Тюриной Наталье Владимировне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1351 с правом решающего голоса; 

Глубоковских Светлане Арнольдовне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 244 с правом решающего голоса; 



Лоскутниковой Юлии Владимировне, заместителю председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1332. 

 


	РЕШЕНИЕ

